
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
Servizio Affari generali

Ufficio Organizzazione, trasparenza
e prevenzione della corruzione

Anno 2022
Tit. I
Cl.  9
Fasc. 2020-I/9.1
N. Allegati 0
Rif. DDG 951/2022
DM

Oggetto: Gruppo di lavoro per il contrasto alla diffusione del virus 
COVID-19  e  per  il  risparmio  energetico  –  Modifica  della 
composizione

IL DIRETTORE GENERALE

 Richiamato il Decreto-legge 07 ottobre 2020, n. 125 “Misure urgenti 
connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema 
di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 
del 3 giugno 2020”;

 Richiamato il DDG 11 settembre 2020, n. 601 con il quale è stato nomi-
nato il Referente COVID-19 di Ateneo quale soggetto con il compito di 
coordinare le fasi della sicurezza delle attività didattiche e curriculari 
di questo Ateneo;

 Richiamato il DDG 15 ottobre 2020, n. 720 Gruppo di lavoro a supporto 
del Referente di Ateneo per il contrasto alla diffusione del virus COVID-
19 dott. Federico Raos e s.m.i.;

 Richiamato il DL 14 dicembre 2021 con il quale il Consiglio dei Ministri 
ha prorogato al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza pandemica da CO-
VID-19;

 Richiamata la nota del Direttore Generale 26 gennaio 2022, n. 3298 
con la quale è stata assegnata la posizione organizzativa di Responsabi-
le dell’Ufficio Servizi Generali e Logistici – SGL - Varese alla Sig.ra Sil-
via Caretta;

 Richiamata la nota del Direttore Generale 26 gennaio 2022, n. 3300 
con la quale è stata assegnata la posizione organizzativa di Responsabi-
le dell’Ufficio Coordinamento didattica alla dott.ssa Catia Imperatori;

 Richiamata la lettera 27 gennaio 2022, n. 3859 “Affidamento delle fun-
zioni di medico competente e autorizzato alla dott.ssa Rossana Borchi-
ni”;

 Richiamata la lettera 11 maggio 2022, n. 23577 “Affidamento al prof. 
Giovanni De Vito delle funzioni di medico competente per la sede di Va-

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9040-9043-9047 
Email: ufficio.organizzazione@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsu-
bria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:ufficio.organizzazione@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
Servizio Affari generali

Ufficio Organizzazione, trasparenza
e prevenzione della corruzione

rese e delle funzioni di coordinatore dei medici competenti dell’Ateneo;
 Richiamato il DDG 7 ottobre 2022, n. 951 “Gruppo di lavoro per il con-

trasto alla diffusione del virus COVID-19 e per il risparmio energetico”;
 Considerato il protrarsi dell’emergenza epidemiologica in corso e la ne-

cessità di tutelate la comunità studentesca e accademica in generale;
 Considerata l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e 

mitigazione del rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 te-
nendo conto del contesto specifico dell’istituzione universitaria;

 Ritenuto necessario aggiornare la composizione del Gruppo di lavoro 
con competenze professionali  per la gestione della nuova emergenza 
dovuta all’aumento dei prezzi ed alla ridotta disponibilità di energia e/o 
di fonti dalle quali approvvigionarsi,  che impone misure eccezionali di 
riduzione della domanda;

 Ritenuto  necessario  sostituire  il  Prof.  Vincenzo Torretta  con  il  Dott. 
Gianluca Ruggieri; 

DECRETA
1) di modificare la composizione del Gruppo di lavoro per il contrasto alla 

diffusione del virus COVID-19 e per il risparmio energetico dalla data 
di sottoscrizione del presente decreto nel modo seguente:

GRUPPO DI LAVORO PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 E PER IL RISPARMIO ENERGETICO

1. RAOS FEDERICO Referente Covid di Ateneo – Coordinatore

2. RUGGIERI GIANLUCA Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate

3. DE VITO GIOVANNI Medico competente 

4. SCUDERI PATRIZIA Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)

5. BEZZI ALESSANDRA Dirigente Area Servizi Bibliotecari e documentali

6. GATTI GIANMARCO Dirigente Area Infrastrutture e approvvigionamenti

7. SESTA CLEMENTE Ufficio facility & energy management

8. PAGANIN CINZIA Servizio Personale tecnico amministrativo

9. MONDINI LUCA Servizio front e backoffice e supporto all'utenza

10. IMPERATORI CATIA Ufficio Coordinamento didattica

11. CARETTA SILVIA Ufficio Servizi generali e logistici Varese

12. TRESIN ADRIANO Ufficio Servizi generali e logistici Como

13. MAFFIOLI DANIELA Ufficio Organizzazione, trasparenza e prevenzione della corruzione

2) di prevedere che, ove ritenuto opportuno, il Coordinatore potrà invita-
re  a  partecipare  ai  lavori  del  gruppo  i  Direttori  dei  Dipartimenti 
dell’Ateneo o loro Delegati;

3) di incaricare l’Ufficio Organizzazione, trasparenza e prevenzione della 
corruzione dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti.

Varese, 11 ottobre 2022 Il Direttore Generale
Dott. Marco Cavallotti
Firmato Digitalmente

https://www.uninsubria.it/ugov/organizationunit/7974
https://www.uninsubria.it/ugov/organizationunit/136377


AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
Servizio Affari generali

Ufficio Organizzazione, trasparenza
e prevenzione della corruzione

Responsabile del procedimento amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Daniela Maffioli
Tel. +39 0332 21 9040 – daniela.maffioli@uninsubria.it

mailto:daniela.maffioli@uninsubria.it

		2022-10-11T16:08:47+0200
	IT
	Marco Cavallotti




